
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione  
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 
recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTA la Legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla Legge 31 dicembre 2009, n. 196”; 

VISTO DPCM dell’11 febbraio 2014, n. 98 pubblicato sulla G.U. n.161 del 14 luglio 2014, con il 
quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

VISTO  l'art. 6 del Decreto legge 21 settembre 2019, n. 104 recante norme in materia di Interventi 
urgenti sull'organizzazione del Ministero dell'Istruzione, Università e  Ricerca; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante l’approvazione del “Bilancio di Previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 – Ripartizione in 
capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e per il triennio 2019 – 2021, pubblicato sul supplemento ordinario n. 63 della 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale n.302 del 30.12.2018; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 88 dell’ 1.2.2019 con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei 
Dipartimenti in cui si articola l’Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello 
Stato di previsione di questo Ministero per l’anno finanziario 2019; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 128 del 14.2.2019, registrato all’UCB il 06.03.2019 con visto n. 
383, con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie, in 
termini di competenza, residui e cassa per l’anno finanziario 2019; 

VISTO  il Progetto FAMI 740 “Piano pluriennale di formazione per dirigenti, insegnanti e personale 
ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri” – Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e 
migrazione legale" – Obiettivo Nazionale 2.3 “Capacity building – 2.k) “Formazione per 
dirigenti e insegnanti”, presentato dalla Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e la 
Partecipazione del MIUR, approvato con decreto n. 6238 del 14 aprile2016 dell’Autorità 
Responsabile FAMI; 

VISTA  la Convenzione di Sovvenzione relativa al Prog. FAMI 740 “Piano pluriennale di formazione 
per dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri” che 
prevede un finanziamento di € 4.000.000,00, sottoscritta in data 20 maggio 2016; 

VISTO  che in data 31/05/2016 è stato assegnato dall’Autorità competente il Codice Unico di Progetto-
CUP B59G16000290007 per il PROG. FAMI/740 “Piano pluriennale di formazione per 



 
MIUR - Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione 

 

 

dirigenti, insegnanti e personale ATA di scuole ad alta incidenza di alunni stranieri”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 2050 del 21 dicembre 2018 - decreto di impegno SICOGE n. 6094 
- di € 60.000,00 (sessantamila/00)  registrato dall’UCB il 15 febbraio  2019 con visto n. 407, in 
favore dell’Idell’IIS Q. Sella di Biella CM BITF01000Q - C.F. 81024080020 conto unico di 
tesoreria intestato all’Istituzione scolastica IT58M0100003245116300310007; 

CONSIDERATO   che, ai sensi dell’art. 2 del suddetto decreto, l’assegnazione del predetto finanziamento 
avverrà mediante accreditamento conto unico di tesoreria intestato all’Istituzione scolastica IT 
58 M 0100003245116300310007 e sarà erogato in due tranche, il 50% a titolo di acconto, alla 
registrazione del provvedimento di impegno da parte degli organi di controllo, ed il saldo pari 
al 50% , a conclusione delle attività, previa presentazione di una relazione sull’attività svolta e 
della rendicontazione relativa ai titoli di spesa pagati, in riferimento all'acconto ricevuto, e a 
quelli impegnati o liquidati, con riferimento al restante importo del progetto, attestata per la 
regolarità amministrativo-contabile dai revisori dei conti; 

ACCERTATA la disponibilità, in termini di cassa, sul pertinente capitolo 1521 PG 2 dello Stato di previsione 
di questo Ministero, per l’E.F. 2019, resti 2018; 

CONSIDERATO  che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dal Dlgs n. 33 del 14 marzo 2013 
sarà data pubblicazione, nella sezione della home page del MIUR “Amministrazione 
Trasparente” dei dati e delle informazioni relative all’oggetto del presente decreto, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

1. A carico del capitolo 1521 PG 2 dello Stato di previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca per l’E.F. 2019,  resti 2018,  è erogato, mediante ordine di pagare su impegno, all’IIS Q. Sella 
di Biella CM BITF01000Q - C.F. 81024080020 conto unico di tesoreria  IT58M 0100003245116300310007, 
un acconto di € 30.000,00 (trentamila/00), pari al 50% di quanto impegnato con DD n. 2051 del 21 dicembre 
2018 - decreto di impegno SICOGE n. 6094. 

 

Art. 2 

1.  Il saldo sarà erogato a seguito della presentazione di  una relazione sull’attività svolta, previa trasmissione 
della rendicontazione relativa ai titoli di spesa pagati, in riferimento all'acconto ricevuto, e a quelli impegnati 
o liquidati, con riferimento al restante importo del progetto, attestata per la regolarità amministrativo-
contabile dai revisori dei conti dell’Istituzione scolastica. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                       Giovanna Boda 


		2019-12-05T12:29:15+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-12-05T13:31:57+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0002153.05-12-2019




